Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

городского округа город Фролово

ПРИКАЗ

15.08.2020                                                                                                                               № 249
Об усилении контроля за строгим соблюдением ограничительных

мероприятий, направленных на улучшение профилактики распространения

новой коронавирусной инфекции
В соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 13.07.2020 г. № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции в эпидемическом сезоне 2020-2021 гг.», постановлением Главного государственного санитарного врача по Волгоградской области от 29.07.2020 г. № 9474 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологических требований при организации деятельности образовательных организаций и объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи с круглосуточным пребыванием в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», протоколом заседания Совета оперативного штаба по реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Волгоградской области от 07.08.2020 г. № 110, во исполнение приказа Отдела по образованию, опеке и попечительству Администрации городского округа город Фролово от 12.08.2020 № 263 «Об усилении контроля за строгим соблюдением ограниченных мероприятий, направленных на улучшение профилактики распространения новой коронавирусной инфекции», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово (далее – учреждение)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить подготовку учреждения к работе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции с учетом проведения всех необходимых противоэпидемических мероприятий.

2. Запретить проведение массовых мероприятий в 2020-2021 учебном году (до особого распоряжения).

3. Фалькиной Л.К., старшему методисту:

· провести разъяснительную работу с сотрудниками учреждения по профилактике новой коронавирусной инфекции в соответствии с Инструкцией (приложение 1) в срок до 28.08.2020;
· организовать среди сотрудников учреждения проведение «утренних фильтров» с обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров с целью своевременного выявления работников с повышенной температурой. В случае выявления лиц с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температуры тела) обеспечить их незамедлительную изоляцию отдельно от детей до приезда бригады «скорой помощи».

3.  Белоножкиной С.В., старшему методисту:
· организовать среди учащихся проведение «утренних фильтров» с обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров с целью своевременного выявления лиц с повышенной температурой. В случае выявления лиц с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температуры тела) обеспечить их незамедлительную изоляцию до приезда бригады «скорой помощи» или родителей (законных представителей). При этом обеспечить размещение отдельно детей от взрослых;
· осуществлять ежедневный контроль за наличием и использованием средств индивидуальной защиты (маски, перчатки) сотрудниками пищеблока.
4.  Гречухиной Е.А., заведующему хозяйством,
4.1.обеспечить:

· регулярное проведение генеральных уборок: непосредственно перед началом функционирования организации и в дальнейшем не реже 1 раза в неделю с применением дезинфицирующих средств;
· проведение ежедневных уборок помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, помещений, оборудования и инвентаря пищеблоков, мебели, санузлов, вентилей кранов и др. с применением дезинфицирующих средств);
· постоянное наличие мыла в санитарных узлах и туалетных комнатах;

· регулярное обеззараживание воздуха с использованием приборов для обеззараживания воздуха;

· регулярное сквозное проветривание помещений в соответствии с режимом работы образовательного учреждения;
· оперативное информирование Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области о случаях инфекционных заболеваний, аварийных ситуаций в работе систем энерго- и водоснабжения, канализации, оборудования, а также других выявленных нарушений санитарных правил, которые создают угрозу возникновения и распространения инфекционных заболеваний;

4.2. организовать проведение иммунизации сотрудников против гриппа.
4.3. осуществлять ежедневный контроль за наличием и использованием средств индивидуальной защиты (маски, перчатки) у  обслуживающего персонала учреждения.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

            А.И. Топчиева